ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 мая 2021 года 311-пп  № _________________

Иркутск

О внесении изменений в пункт 19 Правил, устанавливающих общие
требования к формированию, предоставлению и распределению

субсидий местным бюджетам из областного бюджета, а также порядок
определения и установления предельного уровня софинансирования
Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства

муниципального образования Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 19 Правил, устанавливающих общие требования к
формированию, предоставлению и распределению субсидий местным
бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и
установления предельного уровня софинансирования Иркутской области (в
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования
Иркутской области, установленных постановлением Правительства
Иркутской области от 24 сентября 2018 года № 675-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов -  в срок до 1 июня 2020 года» заменить словами «на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов -  в срок до 10 июня 2021 года»;

2) абзац второй дополнить словами «, за исключением случая,
указанного в абзаце третьем настоящего пункта»;

3) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При утверждении предельного уровня софинансирования на очередной

финансовый год и плановый период для i-ro муниципального района
(городского округа) Иркутской области, уровень расчетной бюджетной
обеспеченности которого на текущий финансовый год, рассчитанный в
соответствии с Законом Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-03
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные
бюджеты», больше или равен двум, предельный уровень софинансирования
рассчитывается на очередной финансовый год и плановый период.».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru